

Året 1915.

Oftredadgar och mörka år — ingen vet hvad kan hända. Mot oss ett hotande öde står, kanske oss stormen med fasa när, innan du, är gått till ända.

Ännu i kojorna lyser det ljus och braser brinna på härdens, frid och stillhet kring våra hus, men långt i fjärran är dån och brus från stormen ute i världen.

I ångest och ånskan vi ställa på och bida den mörka stunden, när världens stormvind till oss skall nå att härja och krossa och sönderläsa vårt land och rike till grunden.

Väliden och riken de störta omkull och fredaängeln stamma tiger, jordens krets är på plågkor full och röd af blod är den svarta mull och jämmer mot himlen stiger.

Hvad blir du i sködet, du nya år, som fram öfver världen skrider, skall kval du skänka oss röda sår, skall verop höras, när fram du går med storm och med bittra tider.

Och skulle så ske efter hundra år af fred och af stilla lycka, så må vi ha kraft när stunden oss när att härma ödet och djupa sår — att segen vårt land må smycka. Leon Larsson.

Med en hemvändandes ögon.

Amerikanska smäkttagelser i Sverige. Af Peter Norden.

Det är en känd och ofta vittnad sak, att till Sverige hemvända svenska amerikaner, vare sig de tänka stanna här eller blott åro öfver på besök, icke sedan det första återseendet förtjusning gått öfver, riktigt kunna trifras här hemma. Rätt mycket är sagt om anledningen till denna oenstämdhet, mindre af patienterna själva, som i allmänhet ha mycket oklara besked att lämna om sin åkomma, än af deras mer eller mindre välviljiga läktagare.

Om en svensk, som ju lär vara speciallist på de båda kategorierna "trefligt" och "otrefligt", inte trifs, så är det naturligtvis emedan det på något sätt är otrefligt omkring honom, emedan vissa trefnadsmöjligheter saknas i den dagliga dieten, vissa trefnadsvarigheter beredas honom i de dagliga tingena. Den hemvändande svenskamerikanen, som har en annan tillvarsleofsform erfarenhet att göra sina, i mycket säkert half eller helt undermedvetna, jämförelser med, drar sina — likaledes undermedvetna — slutsatser och reser sin kos igen.

Men hvad är det så, som gnager så enligt? Kanske uttolkarne vid diagnosens bestämmande äro fallna för att så öfver än efter vänt.

Man har ingen anledning att förut-sätta några mera djupgående eller vidtfattande samhällsretoriska spekulationer hos patienten. Hans tid är sammantatt icke endast af myskiska timmar utan af små hvardagliga minuter. Det är de små stötestenarna i hans väg, som göra sulorna ömma, och det är icke några apokryfiska bergbestigningar han stupa på. Det är de små förgelserna som förgära honom, icke det nationella programmet.

När jag nu efter åter en vistelse i Amerika kommer hem och iklander mig en europäs och svenska spelare, så har jag därför med särskild noggrannhet gifvit akt på hvad det i mitt eget fall är i det lilla och hvardagliga, som i förtone frapperar de ögon, hvilka ännu se liksom utifrån, och hvad som skorrar i nerver, hvilka varit ständiga i en annan tonart. Just i dessa små iakttagelser — af hvilka några här äro återgifna — kan man vänta att finna en vägläd-sing i sitt sökande af det större och sammanfattande "reason why", det tydliga "därför", som förklarar alla frågorna om vartefnadsorsaker.

Jag läste för en tid sedan några rätt virrigt sammantattade reflektioner öfver "Amerika genom europiska glasögon" af Johannes V. Jensen. De slutade emellertid med en kläm, som etsade sig i minnet. När man kommer hem igen, sade han ungefär, så märker man att man haft det för bra i umgänget med sina medmänniskor. Här hemma blir man jämt utsatt för frontens och sarkasmens skedvatten. Här är så myllrande trängt, att man genom sällpningen mot omgifningen får en oändlig massa facetter — i Amerika däremot får man rikliga plåtar för hela sitt väsen, man känner sig rand.

Ja, Jensen har nog rätt i detta. Dock är han alltför mycket den af sin egen aprioristiska öfverlägsenhet genomsvadade (här — försurade) europen, när han fortsätter med att påstå, att den verkliga kulturen och den verkliga intelligensutbildningen icke kunna få sin sista afslutning utan att världen gör en önd. Här hemma gör det önd, därute slipper man just den plågan, men stannar i följd därpå på ett litte trappsteg.

Äck, lifvet gör nog öndt i Amerika också. Vi måste göra hvarandra öndt, ty sådana är världen, sunka europenerna och trösta sig med sina i dy-sterheten rätt klient brisjerande fa-setter.

Men vi behöfva åtnimstone inte göra hvarandra öndt, tycker amerikansen med en slags själfklar själf-

säkerhet. Och han bibehåller sitt fasta, ungdomliga ansikte äfven sedan häret hvitnat.

Kan verkligen detta småaktighets och den andliga kaxen det ädelskredvatten vara en så befruktande faktor för kulturens och personlig-hetsvärde utveckling?

Jag kom in i morse och skulle ha mitt Svenska Dagblad i tidningskon-toret. Lade tio, öre på disken. Bred-vid mig kom en herre som lade fram sin förmöring i samma gods syfte. In-dividen bakom disken hade under ti-den ur kassalådan framtagit två två-öringar och en ettöring för att ge mig tillbaka. Han lade mynten bredvid förmöringen, och då jag gifvetvis hål-le ville ha ett kopparsmynt i flo-kan än tre. — Låt jag växeln ligga och tog den hela förmöringen.

Men det skulle jag inte ha gjort i Jensens facetterade del af kulturvär-den. — Hör nu sade individen med af genomkultiverad vana fulländad förtillskicket, hör nu! herrn ska väl ta di pengar, som jag lägger fram!

Där fick jag mig alltså en liten väl-behöflig sällpning. Jag vill naturligtvis inte påstå, att jag nödvändigtvis skul-le, utan att ana förut, snabbt öfver samma mått af intelligens och samma speciella metod, att dra kunder, om den lilla tragikomediens utspelats i cigarrboden näst intill. Men jag vill å andra sidan påstå, att just detta slag af förargelse är typiskt för hvad man säll-pet i Amerika; det är tack vare fränvaron af dylikt som den be-häfliga "rundhets" känslan infinner sig; det är denna brist på öndli-ka kanter, gaddar och negativt-enligt regeln, att duo negativa affirmanter — som gör att man tär upp och känner sig tryckt, kän-ner sig som medmänniska i Euro-pa känner man sig alltför ofta som motmänniska. Man måste liksom all-tid vara på sin vakt, alltid balansera. Den slingrande stigen genom jämmer-dalen är icke endast törnbestrodd, utan hvimlar äfven af känsliga med-passagerares liktorner. Hur man blir sig åt, räkar man illa ut.

Jag kommer ned i hissen och mär-ker, just som den stannar vid botten-väningen, att en herre, en af gran-narna i huset, står och väntar på den. Jag håller naturligtvis upp grunden för passagerarombudet och lyser, rent af amerikansk vana, upp till ett fryntligt tillmötesgående och — hvar-för inte? — något litet gemyttigt ord i förbitarten.

Tror någon det? Det blir naturligt-vis ingenting af med gemyttigheten eller den tånade fryntligheten. Jag är ju en orepresentad främling och alla försök till otillbörliga närmanden skola ju på sin höjd behandlas med is kall korrekthet.

I den bilik, hvarmed jag sökte hans, fanns ansatsen — lyckligtvis inte mer än ansatsen — till en vänlig med-människlighet. Svaret i hans bilik är uteslutande mistänksam frëndlighet. Jag ser ju genast, att han saknar hvarje förståelse af det lilla trefnads-moment, som vi skulle kunnat bereda hvarandra och kommer af mig, innan jag hunnit att efter svensk synpunkt kompromettera mig. Det är med ett förtjusande du-ångår-mig-ite-skap som de trogna grannarna gå förbi hvarandra.

Men sådant gör öndt, när man kom-mer från Amerika. Där titta gran-narna in till den nyinfunnade famil-jen och hora om de kunna stå till tjänst på det ena eller andra sättet under flyttningens besvärigheter med ett redskap, ett råd, en adress. Där nicka hvarandra åt hvarandra, när de rikas i trapporna på väg till eller från sitt arbete och fråga, om man störde genom att spela piano litet för flitigt kvällen förut, och sedan ny-komlingen hunnit att bli hemtam frå-ger man honom, om han trifs. En kväll kommer familjen näst intill på visit för att, som de säga, vara litet "neighbourly". Visiten innebar inga förpliktelse hvarken i fråga om fort-satt "umgänge" eller "bjudningar". Syftet är uteslutande det angifna. Man får på detta sätt den trygga och trif-summa känslan af att be tillsammans med människor, med hvilka man har något gemensamt, under det att man här hemma isolerar sig i sina starkt bestyrkade fästningar och aldrig så mycket som ser åt hvarandra. Stim-pelne icke utan att ge uttryck åt sin tingaktande likgiltighet, allt under det att man tillåter sig ungefär hvilka hänsynslösheter som helst via lyhörda väggar och trossbottnar.

Mötet vid hissen påminde mig om en annan till samma kapitel hörande episod, som jag upplefde sist jag bodde i därhemma. Jag tog hvarje morgon samma spåravn in till staden och bodde i samma hus, bredvid mig, på plattformen. Vi kände hvarandras ge-nom att ideligen se hvarandra och visste ömsesidigt, att vi voro grannar.

Jag kom ju inte från Amerika den gången och gjorde inga närmanden. I sådana fall som om jag sett honom förut, alldeles som sedan kräfter. Så en morgon, när vi skulle erlätta af effiten, tappade antingen någon utaf oss eller konduktören en thöring. Först blef det ett sådant där plötsligt "förekommande" ifrigt gemensamt sökande, och sedan det undanstuckna väl var ertappadt, blef det en del di-ekussion om hvems slanten var. Men märk väl: Konduktören talade till oss båda som ett ödesbildadt tillfälligt kollektivum och den okände talade till konduktören och jag talade till kon-duk-tören. Men den okände och jag talade icke till hvarandra. Nu tryckte sig hjälpligheten kunde vara driven lägst nog och begick den oerbördi-ga djärheten att rikta någon liten an-märkning direkt och okränkligt till den okände. Han svarade verkligen, men ett så kort, ett så afböjande och allt afkillpande "Ja" har jag aldrig

Studier i sociala reformer.

För Svenska Canada-Tidningen. Af Gust Carlsson.

MILITARISMEN.

Krig är det af Gud in-rättade elementet, hvori människans sådaste ka-raktär tröder i dagen och det förtusan skulle världen ruttna bort och gå upp i materialismen.

Med militarismen mena vi det mo-därna krigsväsendet, som är rådande i våra dagar i hela Europa med undantag af England.

Vi ämna i denna uppsats spåra dess uppkomst och följa dess utveckling till närvarande tid, för att sedan kunna tala om dess förhållande till sociala reformer.

Under feodalismen måste de mindre furstarna och vasallerna skaffa krigs-folk åt konungen eller kejsaren. Men genom den franska revolutionen 1789 upphörde detta system delvis och en ny förordning upptogs.

En af de orsaker, som föranledde denna stats omhuvälfning var den från England och Amerika till Frankrike införda frihetsöfning. Man har uppdelat denna idé i tre principer:

Den första har blifvit kallad fri-hetsprincipen; därmed menades i för-sta hand folkets frihet att styra sig själf och att välja sina egna styres-män samt bortskaffandet af den ärtli-ga enväldsmakten som utövades af konungar "med Guds nåde".

Den andra har fått namnet jämlik-hetsprincipen. Därmed menades info-randet af allmän rösträtt grundad på allmän medborgarrätt, samt borttagan-det af präst- och adelstånd.

Den tredje har blifvit nämnd bro-derskapsprincipen. Folkets rätt att in-bördes, som individer utan präst- och adelståndets diktagen och påfvens auktoritet, bestämma om statens och kommunens styrelseätt.

Dessa principer önskade Frankrike, efter konungamakten bortskaffade, och republikens upprättande, utbreda i hela Europa. Därför uppkallades 1796 genom värfning tre stora arméer; för en af dessa blef Napo-leon Bonaparte ledare. Här finna vi början till den moderna militarismen: en värfvad och af staten under-hållen armé.

Emellertid dröjde det icke länge förran Napoleon genom sina värfvade trupper och sitt fältherregent blef herre öfver hela Europa från Lüne-burg i norr och till Rom i söder. I stället för frihet kom det militärvalde.

Emellertid under det att Napoleons soldater höllo och bevakade de i Preussen intagna fästningarna, höll den tyska filosofen Fichte sina ryktbara nationalföreläsningar i Berlin och Arndt Kreusers fosterlandssånger sjöngos i Preussen. Detta hade till följd att en nationalkänsla uppvaknade hos folket.

Vid denna tid, 1808, var baron von Stein premiärminister i Preussen. Han insåg nödvändigheten af en föränd-ring i de sociala förhållandena. Be-folkningen var till två tredjedelar "serfs" eller slafvar och en nation af slafvar kunde icke uppstå. Stein insåg detta, men som han måste afträda som minister, införde hans efterträdare Hardenberg reformen och införde allmän medborgarrätt.

Vid samma tid var Scharnhorst krigsminister och han omdanade här-ordningsväsendet och införde all-män medborgerlig värn-plikt. Detta är andra steget i den moderna militarismens utveckling. Sedan dess ha andra länder följt Preussens exempel, med undantag af För-enta Staterna, England och dess kolonier i Sverige uppkom beväringss-inrättningen 1812, "hvarje svensk yng-ling mellan 20—25 år skulle vara plik-tig att själf eller genom annan person deltaga i fäderneslandets försvar".

Sedan ändrades denna inrättning år 1878 till allmän medborger-lig värnplikt.

Emellertid började Preussen att hö-ja sig i makt. Sedan Wilhelm I 1861 bestigit tronen utnämnde han Otto von Bismarck till premiärminister. Han var en motståndare till de nya frihetsöfningarna och en älskare af mo-narkien. Han uppställde som mål för sin strätvan återupprättandet af det tyska riket eller kejsardömet genom det preussiska konungahuset. Att ar-beta för republik eller att reducera konungamakten till samma nivå som riksdagens eller höja riksdagen öfver konungen såsom parlamentet i England, det kunde icke Bismarck tänka sig. Hans strätvan var att stär-ka huset Hohenzollern med "Eisen und blod" (= järn och blod); därför fick han namnet "järnkanslern".

Hvarje försök af riksdagen att in-skränka konungamakten sätte Bis-marck sig emot och undertryckte; därför kallades han också "parlament-tämjaren". För att utföra sina planer, måste armén ytterligare förbättras. Då riksdagen motsatte sig hans planer på grund af för höga skatter tog han saken i sin egen hand och genom-förde planen. Detta är det tredje ste-get i den moderna militarismens ut-veckling.

På grund af denna utveckling och förbättring samt grundliga öfning rad med modern skjutvapen och nya transportmedel, kunde Preussen i kriget med Frankrike år 1870—71 vinna en förkrossande seger och som

bort maken till. Och sedan han alltså genom sin verbönda taktik öfver-togs till detta smårtanna afprutan-de på sin personliga okränkbarhet, vände han demonstrativt ryggen till och började stormbråka. Där fick jag för jag ville vara "neighbourly". Men hvartil har astronon skal om inte för att skryda sig från att bli upplä-skad!

resultat därpå blida det tyska kejsar-dömet, som nu består af 26 mindre eller större riken och furstedömen. Egged af denna fyande framgång har Tyskland sedan dess planlagt och ru-stat sig för utvidgandet af sitt väld i Europa och för att likt England för-skaffa sig kolonier samt i världshand-eln bli en konkurrent med England och Amerika. Med detta mål i sikte har Tyskland alltjämt utvidgat och förbättrat armén samt ökat flottan och allaredan sedan 1884 förskaffat sig fyra kolonier i Afrika, utgörande ett landområde fem gånger så stort som "Faderlandet" samt därjämte landvinning i Kina och på havets öar. Så är utvecklingen i vår tid.

Vi hafva nu följt den moderna mili-tarismen från dess början och funnit att den har sin upprinnelse i Frank-rikes kosniska frihetsöfning och att den sedan upptogs af Preussen, där den jämte andra länder har utvecklats till

hvad den är i våra dagar: den hvite mannens tyngsta börda.

Huruvida det nu pågående kriget skall öppna ögonen på Europas folk att inse nödvändigheten af att aflytta början, får framtiden utvisa. Det är att hoppas att så sker och att Mollets ord, anförda i början af denna uppsats, må glömmas och att tyskarna åter påminna sig deras gamla ordspråk "Leben und leben lassen" (= Leif och låt andra leva).

Framdeles skola vi se huru milita-rismen stätt och står till sociala re-former. Nästa gång tala vi om uppkomsten af den moderna komersa-lismen.

G. NOBLE, LÄSSMED. Dörrreper. Specialist på Yale-läs. Kassaskåpskombinationer. Rakhyllar alipnas. Tel. Garry 2040, 237 Notre Dame ave.

D. GEORGE Diskar, skåp, stolar och alla slags kontor- och hemmöbler repareras. Försind ringar i mellanväggar i kontor eller hem städas. — Möbler packas för skräpning. Tel. Sher. 2733. Möbler repareras, sättas rotting i och upp stappas. Frank polering och "hardwood finishing". 369 Sherbrooke St. Winnipeg.

CARBONPAPPER för Skrifmaskin — Blyerts — Stälpena. Skrifmaskinsband för alla slags skrifmaskiner.

G. R. BRADLEY & CO., 304 Canada Bldg. Tel. G. 2999, WINNIPEG, MAN.

EVANS GOLD CURE, 22 Vaughan street, botar för alltid dryckesvana på tjugufatta dagar utan någon bortofvare från sysselsättning efter första veckan. Fullkomligt pre- vat. 29 år i Winnipeg. Upplysning manded i föregående slätt kuvert. Dr. D. R. Williams, examinerande läkare. J. W. Williams, manager. Tel. Sher. 14.

60 Man önskas att lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Fria verktyg, och lin betalas under lärotiden. Plåsar erhellas gemat de kursen fullbordad med \$15 till \$20 lin i veckan. Vi ha hundratals platser där vi haq, äppna egen affär. Stör siter... på barberare öfver efter fri katalog eller, ämn, klara, boksk. Om ni önskar blifva skicklig bör ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, aa 1 dörv väster om Main St.

TILL SASKATCHEWANS FARMARE

Sälj icke edra afvelsdjur

Knapphet i panningmarknaden och krigspriser för spannmål eller brist på foder föranledde många farmare öfver hela Nord-Amerika att sälja sina kreatur, och den rikliga mängden på salubjudna kreatur tvingade ned prisen på dem.

Påverkade af dessa låga priser på kreatur och höga spannmålspriser ansågo många farmare, att det icke skulle betala sig att uppföda kreatur, och djur, som ännu icke voro färdiga, skickades till marknaden i stora kvantiteter och såldes till mycket låga priser.

Närvarande låga priser på kreatur kunna icke vara länge.

Kriget kommer med säkerhet att medföra en stor minskning af kreatur på den europeiska kontinenten, och från Europa blir säklingen vid krigets slut efterfrågan på afvelsdjur stor. Förlusterna på grund af mul- och klöfsjukan, som nu rasar i Förenta Staterna, hafva varit enorma.

Lägg härtill, att stora kvantiteter afvelsdjur hafva inköpts af packare, och det är ganska säkert, att en allvarlig brist på allehanda kreatur kommer att göra sig gällande i den närmaste framtiden.

Afvelsdjuren äro för få öfver hela världen.

och den farmare, som nu gör sig af med sina kreatur, får antagligen betala dyrt för att åter få en start.

Å andra sidan, när kriget är öfver och spannmålsprisen åter blifva goda, och FARMARE, SOM BEHÅLLIT SINA AFVELSKREATUR, BÖRA BLIFVA RIKLIGEN BELÖNADE.

Försäljningen af icke fullväxta djur, där sådan icke kunde undvikas, var beklaglig, ty den medförde orimligt lågt pris.

Om fodrade äfven med dyrt spannmål, borde det icke blifva någon förlust, när kreatursprisen blifva normala, som de böra blifva, då den mynkta leveransen upphör. Detta måste snart inträffa.

Får äro de bästa utrotare af ogräs.

Stora arealer af denna provins äro lämpliga för fårärfvel, och tiden är inne för att utveckla denna. Får medföra förtjänst. En färdjord, som icke gifver hundra procent, är dålig.

De gifva dubbel vinst, nämligen kött och ull. De äro ekonomiska att föda och lätta att handtera.

Och till största delen betala de för sig själfva genom att förstöra ogräs och göra jorden rikare och bättre. Köp början till en hjord, innan de goda afvelsdjuren äro slut.

Lägg icke alla edra ägg i en korg.

Inget åkerbruksland åtnjöt ständigt blomstring utan att hafva kreatur.

Resultatet af ett öfvergifva kreatursafveln endast, emedan spannmålsprisen äro tillfälligtvis höga, skall i längden visa sig olyckligt.

Då de flesta farmare öfver hela Amerika hängifva sig åt spannmålsodling, skall den kloke farmaren blinka ett eller två år framåt.

Regina, Sask., Februari 1915

Department of Agriculture

UTAN TVEKAN REKOMMENDERA VI MAGIC BAKING POWDER

SOM DET BASTA RENASTE OCH MEST HÄLSOSAMMA BAKPULVER. SOM DET ÄR MÖJLIGT ATT ÅSTÄD KOMMA.

INNEHÅLLER INTET ALUN

ALLA INGREDIENSERNA ÄRO TYDLIGT TRYCKTA PÅ ETIKETTEN.

MAGIC BAKING POWDER

EMGILLET CO. LTD. TORONTO, ONT. WINNIPEG, MONTREAL

CANADA NYHETER

BRITISH COLUMBIA

Börjar regelbundna turer. I måndags började regelbundna turer av blandade tåg på Pacific Great Eastern railway på den fullbordade delen av järnvägen till Lillooet, 129 mil norr om Squamish.

Mr. Alfred Larson i Nelson, som vid senaste stadsvälde valdes till älderman i östra wardet, uppgjavs nu till nästa val halva aspirationer på borgmästarnämbetet. Mr. Larson är mycket populär i sin stad.

Timmer för Australien. E. W. Hamber, tillförordnad för Hastings sävverk, meddelar, att ett bolag organiserats i Vancouver, som skall bygga och operera en flott av fartyg, hvilken skall föra timmer från British Columbia till Australien.

Hemgjorda skodon.

En beställning på skodon från de soldater, som mobiliserats i British Columbia, har annulerats. Skodorna komma i stället att gå skodon, som skola tillverkas i fabriker i provinsen, och hvilka visat sig vara utmärkta. Öfver 10,000 par skodon skola tillverkas i Vancouver.

Enligt redistributionsbills för nästa legislatur 47 platser, en ökning af fem.

De nya platserna omfattar en i Vancouver stad, två i det omgivande distriktet, som bildas af delar af Richmond, en i Okanagan, som bildas genom att dela denna valkrets i en nordlig och en sydlig valkrets, och en i Skeena distriktet genom att bilda två nya valkretsar i stället för den nuvarande. Två af de närvarande namnen försvinna, Skeena och Ymir, och sex nya namn ha uppkommit, nämligen North Vancouver, South Vancouver, Prince Rupert, Fort George, Omineca och Trail.

ALBERTA

Eld härjade i onsdags Royal hotel i Stettler och anställde skada för flera tusen dollars.

Till två månaders fängelse dömdes förliden dag James M. Barr från Winnipeg, hvilken i Calgary stulit en automobilskåp från en läkare.

En serie landbrukskonferenser, som skola hållas i södra Alberta för att uppmuntra jordbrukarna till större produktion, voro på onsdags i Calgary.

Silverfynd. Ett rikt silverfynd har efter flera månaders sökande påträffats vid Found du Lac, Lake Athabasca. Silverlagret lär vara 3 fot djupt och tre till långt.

De elektriska arbetarne, anställda i staden Calgary tjänst, hafva hos den federala arbetsdepartementet en hälligt om en förlikningskommission att afgöra deras lönetvist med staden.

För bygga järnväg. F. d. borgmästare Thomas R. Deacon, manager af Manitoba Bridge and Iron Works, har fått tillstånd att bygga och operera en bergslärsjärnväg på Cascade Mountain nära Hanft.

En undersökning, som ledes af domar Carpenter, har gjorts i samband med Brooks affärer. Af denna har framgått, att inga underselt förekommit, men att samhällets styresmän icke varit kompetenta att sköta affärerna, hvarort samhället fått en del skulder.

Andrew Shandro, medlem af parlamentet för Whitford, hvilken af domar Hyndman diskvalificerats, har af öfverdomstolen åter insatts på sin plats i parlamentet. Shandro skulle hafva gjort sig skyldig till mutning, men öfverdomstolen ansåg, att detta icke till fullo bevisats.

Edmonton annullerar öfverenskommet. Stadsrådet i Edmonton har beslutat att annullera öfverenskommet mellan de spårvägsämnen. Skedda de män, hvilka löner och arbetstimmor bestämmas af spårvägen, och åter anställa sådana, som vilja arbeta under de villkor, staden kommer att diktera. Man vet icke ännu, hvad tillräden blir af detta steg.

SASKATCHEWAN

Thunder Creek Conservative association valde förliden vecka A. D. Gallagher till sin kandidat för nästa provinsval.

Ett liberalt möte för de federala valkretsens sammansättning hölls i torsdags i Melville. Hon. Thomas McNutt, den nuvarande representanten för valkretsens, nominerades enhälligt till kandidat för nästa val.

Arresterade hotellägare. Henry Kloth och Gustaf Kloth, tyska restauranter och ägare af Alexandra hotel i Warman, har arresterats och kommas att föras till Brandon som krigsfångrar. Man tror, att de ämnade fly från Canada.

Skadad boyscout. Harold Jones, en välkänd boyscout i Moose Jaw, blef i onsdags mycket svårt bränd, då han hjälpte till med elds uppgränd i sitt hem och därvid använde gasolin. Den skadade explosionen följde på gossens vederfärd till en fest.

En sorglig olyckshändelse inträffade i onsdags på C. P. R. bangård i Weyburn, i det en arbetare vid namn A. Dymka blef öfverkörd af ett lokomotiv och så svårt skadad, att han efter tjugo minuter afled. Ren olycks händelse föreligger.

Dömda. Sex af de 15 utländingar, som arresterats för stöld från C. P. R. vagnar i Moose Jaw, blefvo i onsdags dömda. Daniel Makuck, bandets ledare, dömdes till ett års fängelse, tre andra flingo sex månader hvardera, medan en annan fick en månad och den sjätte fick villkorlig dom.

Charles Lewis, en spannmålsuppkoppare för Turner elevator company i Richard, är försvunnen. Man vet icke, om han blifvit mordad eller helt enkelt försvunnit. Några personer hafva arresterats, men ingen af dem synes hafva haft något med den försvunne att göra.

Mr. W. Hegmark, Svenska Canada-Tidningens representant, besökte förliden vecka Melville, hvarifrån han skulle resa till Atwater. Vi uppmäna alla, som äro skyldiga för tidningen, att söka betala den, när Mr. Hegmark gör sitt besök. Hr. Hegmark representerar även Swedish Canadian Sales, Ltd.

Från Percival. Meddelanden af olika innehåll från denna plats ha fått ofta varit synliga i S. C. T. Men aldrig har någonting förekommmit härifrån om vår Grain Growers Association. Dock har en sådan förening funnits här under flera år. Mötet ha hållits allt ibland, då saker af allmänt intresse för farmare behandlats. Vidare har föreningen en eller två gånger om året anordnat praktiska konserter. En sådan hölls förliden höst i sammanhang med en korgauktion till förmån för den patriotiska fonden, och hief inkomsten vid detta tillfälle omkring \$107. En annan konsert hölls den 12 febr. i år. Vid ett möte den 25 febr. afgafvo hrr A. Nyström och Porter rapport från "The Sask. Grain Growers Convention", som hölls i Regina den 9 till och med den 12 sistlidne febr. och vid hvilket möte hrr Nyström och Porter representerade vår förening. Vidare beslöt det, att i februari månadliga möten för att diskutera och behandla ämnen af allmänt intresse för jordbrukarna. Ett dertrecknad blef och ombudt att på följande söndag i kyrkan kl. 2 e. m. Föreläsningen firar Jesu döds ämnelse och föreläsningen Söndagskola hålles omedelbart efteråt. På kvällen kl. 7.30 undomsmöte med rikhaltigt program. Söndagens den 14 mars håller ungdomsföreningen iäst i kyrkan kl. 2 e. m. då ett godt program lovas af kvartetsång och sång till musik. Föreläsningen blir pastor J. P. Zettervall från Winnipeg. Kaffe och bröd serveras för endast 15c. för äldre och 10c. för barn. Från inträde. Alla äro fria till hjärtligt inbjudna till dessa våra möten. P. M. Meyer.

Från Manitobas legislatur. Legislaturens konservativa parti nedrostatde i torsdags f. v. en liberal resolution, i hvilken sades, att direkt lagstiftning i full öfverensstämmelse med britiska regeringsprinciper. Därför rostatte de ofömligt regeringen att enhälligt få antaget ett amendement, i hvilket uttrycktes, att det britiska systemet är det bästa, och att det bör behållas i Manitoba. — Mr. Thomas Johnson framlade i onsdags en bill "to repeal the acts of incorporation of certain clubs". Hon. H. J. Howden röstatte emellertid, att klubbarna in korporerats genom en särskild akt, sedan ett petition framträdde. För att upphäffa korporationsakten måste man äro i full öfverensstämmelse med Norris, öfverensstämmelse ledare, framlade i torsdags en resolution, i hvilken regeringen uppmanas att framkomma med en lag om obligatorisk skolgång denna session.

Ett socialdemokratiskt möte afhölls onsdagen den 24de febr. i Fridhem Hall i Scandinavia. Mötet hade utlysts af några intresserade socialdemokrater i syfte att få till stånd en socialdemokratisk afdelning. De närvarande af välkomnades af Mr. John Forsman som redogjorde för mötets syfte samt presenterade för de närvarande Mr. Axel Carlsson från Winnipeg, som lofvade hålla ett föredrag om socialdemokratien. Talarestellet beträddes där efter af Mr. Axel Carlsson som med klarhet och schwing utvecklade socialdemokratiens program och mål. Efter att hafva påvisat socialdemokratiens möjlighet att befria industriarbetarne ur deras tryckta ställning framhöll talaren betydelsen och nyttan af att jordbrukarna förenade sig i den öfriga arbetarklassen kamp. Sedan talaren påpekat och rättat en del missuppfattningar angående socialdemokratien, redogjorde han för detta partis organisation i Canada, och slutade med en kraftig uppmaning om uppmärksamt kring socialdemokratien.

ta, ty man skall lära sig blifva mera varsam i framtiden. A. ena sända hade tariffen ställt till hinder. I andra hade "The Wholesale Association" och fabriker vägrat sälja varor till parti pris. Mätt och steg kommit, att tagas för att få lagar utredda, hvilka förhindra en sådan monopol af "The Wholesale Association". "Made in Canada" rörelsen bör sträcka sig öfver hela landet. Fabriker bör förbereda sig på en sådan tariffreform att hela landet och öfverallt de självva drogo nytta af nämnda rörelse. Motet var i favor af frihandel med motlandet, den s. k. "surtax", "The Abolish the Bar", "The Initiative and Referendum", kvinnorörelsen inom provinsen samt andra nyttiga lagförändringar, och resolutioner härom fattades enhälligt af mötet. Kvinnornas erhöllo vid mötet lika rättigheter med männen inom associationen. Af den kvinnliga grenen af "The Grain Growers Association" höll sitt andra årsmöte samtidigt med farmarnes möte. Xfven denna gren hade nytta af främmande under det gångna året. Den hade växt från 5 lokalaföreningar till 50. Omkring 200 kvinnliga delegater voro närvarande vid mötet i Regina. Mötet beslöt att höja priset på "The Grain Growers Guide" efter den 1 april till \$1.50 om året och \$5 för 4 år och \$10 för 9 år. Upp till den 1 april erhöles tidsningen för \$1 om året eller \$2 för 3 år. Pastorer och skollärare erhöles den för 75 cents till den 1 april, därefter för \$1 om året. Detta är en praktisk och progressiv förtäring, hvilken borde finnas i hvarje farmars hem. Pastorer och skollärare borde också läsa den. Den få genom att adressera: "The Grain Growers Guide, Winnipeg. Man. Ett mera fullständigt referat från mötet i Regina finnes i G. G. G. för den 17 febr., hvilket tidsningssnummer erhöles från tidsningens kontor för 5 cents. — Enligt bekrän. C. T.

MANITOBA

Till älderman i ward 5. L. Brandon har valts H. L. Patmore.

Aterutnämnd. William Burr har återutnämnts till polischef i Gladstone.

Icke skyldig. John Matzo, som ståt anklagad för stöld af två lass hö i Dauphin-distriktet blef förliden dag följande icke skyldig.

Påträffad dödd. S. P. Powley, 35 år gammal, handelsresande för John Robertson & Son i Winnipeg, påträffades förliden dag död i sin säng i Kings hotel i Dauphin. Han hade kvällen fört känt sig illamående.

Benådad. Ynglingen Boyd i Portage la Prairie, som skulle hafva hängts som i fredags för mordet på Alex Seede förliden vår, fick i onsdags sitt straff förändrad till livstids straffarbete. Det var antagligen hans ungdom som räddade hans lif.

Drunkningsoflycka. Mrs. D. V. Gerbracht i Portage la Prairie påträffades i torsdags morgon död i ett vattenfylldt dike, som omgäfvade Lake of the Woods park. Hon hade länge lidit af smolnighet och brukade taga promenader om nätterna. Man tror, att hon under en sådan färd låg i diket.

Baptistföreläsningen i Teulon. Syntomiskt hos V. R. Olsons förtä veckan var besökt af närmare 40 personer. Kvinnoföreläsningen "De tre kornet" möter hos E. Höglunds på fredag kl. 2 e. m. Nästa söndag den 7 mars predikan i kyrkan kl. 2 e. m. Föreläsningen firar Jesu döds ämnelse och föreläsningen Söndagskola hålles omedelbart efteråt. På kvällen kl. 7.30 undomsmöte med rikhaltigt program. Söndagens den 14 mars håller ungdomsföreningen iäst i kyrkan kl. 2 e. m. då ett godt program lovas af kvartetsång och sång till musik. Föreläsningen blir pastor J. P. Zettervall från Winnipeg. Kaffe och bröd serveras för endast 15c. för äldre och 10c. för barn. Från inträde. Alla äro fria till hjärtligt inbjudna till dessa våra möten. P. M. Meyer.

Från Manitobas legislatur. Legislaturens konservativa parti nedrostatde i torsdags f. v. en liberal resolution, i hvilken sades, att direkt lagstiftning i full öfverensstämmelse med britiska regeringsprinciper. Därför rostatte de ofömligt regeringen att enhälligt få antaget ett amendement, i hvilket uttrycktes, att det britiska systemet är det bästa, och att det bör behållas i Manitoba. — Mr. Thomas Johnson framlade i onsdags en bill "to repeal the acts of incorporation of certain clubs". Hon. H. J. Howden röstatte emellertid, att klubbarna in korporerats genom en särskild akt, sedan ett petition framträdde. För att upphäffa korporationsakten måste man äro i full öfverensstämmelse med Norris, öfverensstämmelse ledare, framlade i torsdags en resolution, i hvilken regeringen uppmanas att framkomma med en lag om obligatorisk skolgång denna session.

Ett socialdemokratiskt möte afhölls onsdagen den 24de febr. i Fridhem Hall i Scandinavia. Mötet hade utlysts af några intresserade socialdemokrater i syfte att få till stånd en socialdemokratisk afdelning. De närvarande af välkomnades af Mr. John Forsman som redogjorde för mötets syfte samt presenterade för de närvarande Mr. Axel Carlsson från Winnipeg, som lofvade hålla ett föredrag om socialdemokratien. Talarestellet beträddes där efter af Mr. Axel Carlsson som med klarhet och schwing utvecklade socialdemokratiens program och mål. Efter att hafva påvisat socialdemokratiens möjlighet att befria industriarbetarne ur deras tryckta ställning framhöll talaren betydelsen och nyttan af att jordbrukarna förenade sig i den öfriga arbetarklassen kamp. Sedan talaren påpekat och rättat en del missuppfattningar angående socialdemokratien, redogjorde han för detta partis organisation i Canada, och slutade med en kraftig uppmaning om uppmärksamt kring socialdemokratien.

ONTARIO

Town of Galt inkorporerades i onsdags som stad.

Efterfrågas. John Nylen, Pellat, Ont. frågar efter Oskar Nylens och Nils Granbergs adresser.

Kännbar förlust. Skada för \$200,000 anställdes i söndags i en eldsvåda i Campbell & Gibson block i Port Arthur.

Vid det liberala mötet i South Waterloo den 2 mars nominerades farmaren John Brown enhälligt till kandidat för Dominionparlamentet.

Två togo ens plats. Mellan oktober 1911 och mars 1914 lammade 10,968 personer civiltjänst i Canada, och 21,463 nya personer blefvo utnämnda.

Från Ottawa meddelas, att regeringen beslutat att anordna anbudsturer från Canada till Frankrike tre gånger i veckan för att frakta krigsmaterial.

Två soldater dödade. I en sammanstötning med en spårväg i Guelph blefvo två soldater Percy Whalley och C. E. Gaghan, som åkte i en vagn, dödade.

Stor eldsvåda. E. B. Cromptons affärsbyrå i Brantford förstördes förliden vecka totalt af eld, som uppstod i värmedelningsrummet. Förlusten beräknas till cirka \$200,000.

Eldens härjare. I fredags härjade en eldsvåda i Lake of the Woods hotell i Norman, hvilket nedbrände till grunden. Två andra hus fattade elden eld och nedbrunno. Man tror, att elden uppkom i en söndrig skorsten.

Frikänd. Dr. C. K. Robinson från Tomworth, anklagad för mord, blef i torsdags frikänd af en jury i Napanee. Dr. Robinson anklagades för att hafva försökt att en ung flicka, Blanche York, döda genom en brottlig operation.

Arresterad. William F. Mitchell, sekreterare i fastighetsfirman Imperial Capitalists, Ltd. i Toronto, arresterades förliden vecka. Firman anklagas för att hafva bedragat allmänheten. Mitchell försattes på frifot till \$2,000 borgen.

Järnvägskommissionen har uttalar som sin åsikt, att C. P. R. icke förtjänar nog på järnvägsförbindelsen mellan Winnipeg och Riverton för att åka järnvägsfaciliteterna där. Kommissjonen har äfven skärpt kritiken mot Grand Trunk Pacific, därfor att den har järnväg icke gifvit St. Louis, Sask., ordentlig tillförlitlighet.

Dömd för tvegitte. Frank Hayes i St. Catherine dömdes i torsdags till två och ett halvt års fängelse för tvegitte. Hayes, som tagit värfning vid 18:e regementet i Niagara Falls, blef besatt med en ung flicka vid namn Rose Hassie, med hvilken han reste till Buffalo och gifte sig, ehuru han hade en hustru i Georgetown.

Genom en regeringsorder, som nyligen utfärdats, tillåtas alla kineser i Canada, som f. t. icke vistas i landet, att stanna borta till sex månader efter kriget är slut. Enligt gällande lag måste kineser, som vistas borta från Canada mer än 12 månader, åter betala den skatt på \$500, som pålagdes dem vid deras första landstigning. F. t. finnes många kineser som på arbetslösa i Canada och det är för deras skull, som den nya ordern utfärdats.

Vilja hafva rusdyrckeförbud. En deputation, bestående af 500 medlemmar af Dominion alliance, som förliden vecka höll årsmöte i Toronto, upptäckade i fredags premiärminister Hearst och Ontarios legislatur. Deputationen uppmanade provinseregeringen att om möjligt införa rusdyrckeförbud i Ontario. Mr. Hearst lofvade att öfverväga saken och sade, att något med säkerhet kommer att blifva skjordt i denna fråga vid inrevarande session.

Ingen anklagelse för dråp. Grand Jury i mlet mot den provinsens polisofficer och de tre soldater, som ståt anklagade för dråp på en amerikansk medborgare, har förklarar, att dråp icke föreligger, till myndigheternas i Welland stora förvånning. Som man torde erinra sig, blifsköto de andra karens Charles Smith från Buffalo på Niagara floden och sårade hans jaktkamrat. Händelsen föranledde diplomatisk korrespondens mellan Förenade Staterna och Storbritannien.

Ottawa. — Vid blott en helt flyktigt öfversikt af canadensiska postverkets histor, bemärkes med icke liten tillfredsställelse, och såsom ytterligare smickrande för våra landsmän, att icke mindre än 212 postmästarar-befattningar i Canada inbörhas af skandinaviska, att döma från deras rent nordiska klingande namn, då ytterligare en mängd andra må dölja sig under de mera engelsk-ljudande namnen af Ackeson, Brown, Smith, Thomson, Peterson eller Pearson m. fl.

— Herr ordf. C. Sedvall, Ridgmont, Ottawa, välisnades den 1 mars med en liten dotter. Gratuleras.

— Det nya Champlain monumentet på Nepeau Point är ett konstverk som ingen besökare i Ottawa törde försumma att taga i betraktande.

— Trupper efter trupper rekryteras i Ottawa eller resa nästan dagligen härigenom i v. h. till England och Frankrike.

— Herrskapet C. W. Piet & Drummond street förordade helt nyligen en ytterst populär och älskvärd dotter som plössligt afgick med döden. Hon hade blott varit gift en kort tid. Landsmännen beklaga sorgen.

— Fru A. Akerlindh som alltsedan kort efter nyår besvärats af en synnerligen elakartad sjukdom har till stor glädje för sina näraste och många vännar befunnit sig åter till förbättring, hvilket icke väl kommer att taga ännu någon tid. Om mildare väder sätter in, skall hennes tillfrisknande betydligt påskyndas.

— Mars månad inträde i Ottawa trakten med stark kold, hvarfor hopp förefinnes för mildare väder mot slutet och följaktligen tidig vår.

— Förhållandena inom St. Peter's lutherska kyrka i Ottawa hafva ändt högt kulminerat till en sådan punkt att utskätern till en ändring äro nära för handen, hvilken mötes med glädje af de talrika medlemmar, som nödgas förut se senaste ett eller par åren tillbakahålla såväl sina bidrag som närvaro. — A.

QUEBEC.

Café Parisian, ett notoriskt kafé i Montreal, förstördes i måndags morgn af eld. Förlusten beräknas till \$100,000.

A. B. Hunt, f. d. M.P.P., blef i torsdags vald till kandidat för dominionparlamentet vid ett liberalt möte i Compton county.

Fyra personer inberrända. Eld härjade i onsdags ett väninghus i Montreal. Mrs. Arthur Talbot och hennes tre små barn inberrändes. Fjorton personer voro i fara att dela de inberrändas öde.

Serbien ömskar canadensiska läkare. Sir Lomer Gouin, Quebecs premiärminister, har mottagit ett bref från sekreteraren i den serbiska legationen, hvari anbedes om namn och adress på canadensiska läkare, som skulle vara lägade att tjänstgöra i Serbiens sjukhus i Serbien.

Den stora fröman Mussen, Ltd., i Montreal, som handlar med järnvägsgrufv- och byggnadsmaterial har införlit betalningarna. Skulderna uppgå till \$300,000 och tillgångarna till \$500,000. Dessa besta till stor del af tomter i Montreal och Winnipeg, som naturligtvis icke nu äro så mycket värda som förut.

NEW BRUNSWICK.

Premier Clarke tillkännagaf i fredags, att W. B. Chandler, K.C., Moncton, utnämns till kommissarie under Departmental Enquiries act för att undersöka administrationen i de olika regeringsdepartementen.

KRIGET

(Forts. fr. sid 1)

tyda på ökad militär aktivitet i Belgien.

Man tror allmänt i London, att Lord Kitchener frigt påpekat för kabinetet nödvändigheten af vidare restriktion vid försäljningen af rusdyrcker, särskildt kring läger och offentliga arbeten.

Dardanelerna hafva nu blifvit renuade från minor till Onank Kafesi, omkring en tredjedel af sundet. Minupptagarna arbeta under skydd af de allierades krigsfartyg.

Ingen britisk eller neutral oceanångare kommer att segla från New York till Storbritannien under 11 dagar.

Belgier har mobiliserat tre hola armadivisioner i trakten af Tirnova. Måndagen den 6 mars.

Bombardement af fastningarna Dardanelerna fortsatte i torsdags af den allierade flottan.

Enligt fransk berättelse har Tyskland under kriget förlorat 3,000,000 män i dödade, sårade, sjuka och fångna.

De britiska trupperna vid Persiska viken påträffade förliden vecka tyska trupper, med hvilka de kommo i strid. Tyskarna sloges tillbaka med stora förluster. Äfven på den britiska sidan voro förlusterna ganska kända.

Konung Konstantin af Grekland har accepterat premiärminister Venizelos och hans kabinettets resignation (förut premiärminister) i uppdrag att bilda ny ministär. Konungen och ministären hade haft en längre konferens, hvarvid ministern öfverlämde ett uttalande om kongens neutralitetspolitik. Turkiet har hotat med massaker, om Grekland börjar förlidighet.

Från Petrograd meddelas officiellt: Den ryska offensiven fortsätter på västra stranden af Niemen och i distriktet nordväst om Grodno. De ryska trupperna drofvo tillbaka tyskar bakom fronten Sopotzin-Lypskov, hvarrefter de haftigt ansatte dem. På liknande sätt hade de ryska attackerna i Mladavistikret framgång. På västra stranden af Vistula, i trakten af Pillica, drabbades striden karaktären af en våldig gräbnings. I Karpaterna, mellan Öndava och San floderna, fortsätter de österrikiska attackerna. Österrikiska hafva dock haft en del motgångar. Garulisonen i Przemysl har visat sig skivitet med att tillfriet men icke kunnat åstadkomma stor skada.

Fördrädet af petroleum i Tyskland har nu blifvit så litet, att personer, som fört finga köpa en flaska i veckan, berövas detta privilegium.

DRICK

BLUE RIBBON

TEA

En af de mest hälsosamma drycker.

Västra Canadas mest populära te.

Försök det.

Sänd denna annons med 25 cents till Blue Ribbon, Limited, Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bästa kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och adress tydligt.

STRIDEN I KARPATERN

Striden i Karpaterna fortgår utan något egentligt afgörande. Österrikarna äro fortfarande de anfallande.

I norra Polen pressa sig ryssarna fortfarande framåt för att drifva ut inkräkterna, men tyskarnas motstånd synes ha blifvit fastare.

Tisdagen den 9 mars.

M. Zaimas, som af den grekiske kongungen uppmanats att bilda kabinet, har vägrat att göra detta. Det anses mycket troligt, att Grekland blir inblandadt i kriget.

Abdul Hamid, Turkiets afsatte sultan, har återunnit friheten, och hans vännar planera en kupp, som kan hafva till effekt, att landet drager sig ur kriget.

Ytterligare två fort och ett batteri vid Mount Dardanus ha förstörts som ett resultat af den allierade flottans bombardement af Dardanelerna.

Six britiska aviatorer hafva gjort en raid vid Ostende och nedslagit bomber på undervattensbasen.

Fyra tusen medlemmar på den andra canadensiska kontingenten skola förläggas till Shorncliffe.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf.

Stockholm. — Den oro, som det tyska blockadpöbudet till en början orsakade i svenska sjöfartskretsar, har nu så godt som försvunnit. De reuljara linjerna mellan Sveriges yst kust och England hafva åter upptagit sin riktning, och s-ångare äfva som vanligt.

Den svenske ankarer Svartön utlände nyligen till Ymuiden, Holland, från Rotterdam, med ett stort hit i styrbords sida bogen. Dess kapten förklarade, att ångaren skadats antingen af en mina eller en torped.

Den ansett tidningen "Morgenbladet" säger på tal om den franska brittiska förklaringen, att Tyskland skall afskras från alla handelsförbindelser med neutrala länder följande: "Norge kan icke erkänna den franska brittiska proklamationen lika litet som det kan erkänna den tyska blockadproklamationen. Hvilken form den norska protesten kommer att ta beror på formen af den franska-brittiska noten till neutrala länder."

Exportörer i Bergen vägra att sälja varor till Tyskland, därest de ej få betalt i norska kronor, betalbara i Norge, då ju tyska penningseddlar äro nästan osäljbara. Kristianhavspertorer ha beslutat att följa detta exempel.

Eaton's broshyrer

EXEMPLAR SKNDAS FRITT PÅ ANHÄLLAN.

Vi utgifva broshyrer, uppräknade härnadan, som skola storligen hjälpa eder i att köpa per post. Märk ett X efter alla, ni kan använda, fyll i edert namn och adress, och vi vilja sända exemplar till eder fritt.

Seldon
Plogar
Vagnar
Slättermaskiner och räffor
Släningsmaskiner och Kultivatörer
Harvar
Buggies
Gasolinmaskiner
Aggkläckningsmaskiner
Gräddseparatorer

Präriebrystare



NYA SVERIGE EN ROMAN OM DE FORSTA SVENSKARNES LIV I AMERIKA. af Aivva Uppström

(Forts. fr föreg nr.) Vid stranden, där det svarta vattnet svög ned mot det dånande stupet, började vandrarna klättra ned utefter fallet på våta hållar och stenar. Det brusade och fräste orubbedöfvande, natten var mörk och vägen hal, men ingens fot slår. De voro här i brusets skåra för en spejares skarpa öra, och trädens skuggor skakade deras gestalter. Nedkomna, följde de stranden, såsom strömhvirflarne begynte mätas, hvar på de stego ut i vattnet och summo öfter. På andra sidan råddlade de öfter hvarskända. De öfverenskommo att mötas på samma ställe före de dagkyrningen och bestämde signaler. Wiraheben frågade: "Hafva de eldbröd?" — "Den hvita mannen har ett," svarade Alom. "Men Maquas hafva bäge, ja och knif som vi." — "De äro dock fem man och ett eldbröd mot oss tre," yttrade sachen och tillade i ljudande ton — han var flera år äldre än de andra. "Ingen strid, om ej för lifvet!"

Spejaren smög vidare. Alom visade vägen. De de varnade eldskenet, skildes de och smög krypande från hvar sitt håll mot lagret. Rinowehan fann ett gömställe bakom en kullfallen trädstam. Det var öfvervägning nära lagret, blott omkring tio steg ifrån närmaste man. Men graset växte högt däromkring, fallts brus, som här var mycket närmare, förtog alla småljud, och just de talande suttu med ryggen mot honom. Det var, som Alom sagt, fyra indianer och en hvit lärare rundt kring elden. Den senare satt på en sten, och bredvid honom hukade en vilde på korsgård. Två andra suttu i samma ställning på andra sidan elden, medan ännu en, vaktposten, gick af och andra skymningen vidtog Stundom vandrarna rundt lagret, men det var, helt utan kosse, som tog sig uppdrag mera sorgligt, än en erfaren krigare skulle vågat.

Den hvite mannen, som var klädd i en brun, nött järdräckt, talade, då Rinowehan närmade sig. Denne lyckades ej uppenbara något, men då han låg bakom stocken, sade den närmaste indianen med en djup, något ströf röst: "Santichans jag på andra stranden, och Mantas hafva slagit läger nära Sasachon. Min broder behöfver icke frukta något." Han talade holländska, och Rinowehan mindes tillräckligt därav för att förstå det mesta.

Den hvite sade: "Säg kan jag då lita på att Maquas hjälpa oss, när vi angripa Inkräktarna vid Pontaxat." — "En saken har gifvit sitt ord. Maquas skola vara redo," var det första svaret. — "Bra, det är ett godt budskap jag bringar Stuyvesant, när jag återvänder till Manhattan. Minns då hvad jag sagt, vid början af nästa månadsfart, hvilka holländska fartyg, fulla af levta krigare, in i viken, då möta ni oss vid den förfallna skansen." — "Maquas sextio bästa krigare skola vara där." — "Blott ni ej få svårigheter med Lenni Lenapes." — "De äro blinda och döva," svarade indianerna förklara. — "Ej väga angripa Maquas, som göras af sin största höfding. De äro kvinnor. Till och med de usla Minquas hafva besegrat dem." — "Hm," menade holländaren, "Minquas äro inga föraktliga motståndare, hvarken de eller Mantas, de senare böra, ni akta er för på nedmarschen." — "Vi skola kringgå deras land." — "Gott! och minns, ingen strid, förrän vi komma."

Min broder skall hälsa den store höfdingen på en öd hafvet, att Aquano hus följer hvarje hans bud." — "Han skall rikligen förtjust. Det är gott, att i Maquas ej som de andra Delawarearna likt hundar krypen för de svenska Inkräktarna." — Höfdingen svarade med eftertryck: "Maquas hafva alltid varit vänner till min broders folk, edra vänner äro våra vänner och edra fiender våra fiender. Våra broder hata dessa hvita, hvarför skulle Maquas älska dem? Och de äro fattiga, så att de ej kunna gifva oss mycket för våra skinn, hvarför skulle vi då lida dem som grannar? De andra indianerna äro hundra, men Maquas äro mått. Den store höfdingen vill driva bort de hvita från Pontaxat. Det är gott. Maquas tomahawker äro lyta." — "Det är bra," sade holländaren. "Nu vill jag sova. Jag har en lång färd, och äro dagsleder öfter land till Manhattan." — "Min broder skall sova, Aquanohus vakar, och i morgon skola Maquas röa honom i kanoten ned till Packqumens kilen, där stigen till Manhattan börjar vid stranden."

Höfdingen reste sig. Det var en högväst gestalt, starklemmad men ändå ådrigt jämnmått. Vidhelt och bog med afseglade i ansiktet med dessa böka, baklåtande pants den broda, krökta näsan och den fasta munnen. Han höfvingen i det svarta höret visade honom höfvingens. Med en handrörelse bjöd han de andra indianerna att gå till hvilta och öfvertog vakten. Rinowehan begynte krypa bort, hvilket ej var ofarligt, nu då den berömda Maquashöfdingen själf vandra de rundt lagret och med sin bistra erublick spejade i hvarje dunkel vrå

och lyddes till hvarje skogens prassel. Rinowehan vågade blott varsamt röra sig framåt, när höfdingen var på andra sidan elden, och när denne fara värdt, att han kunde stöta på den öfverlyft bidande spejaren. Men lyckan gynnade Rinowehan. Två gånger gick Aquanohus nära förbi honom, men upptäckte honom ej. Det kokade i den unge Minquas, när han ihågkom höfdingens föraktliga ord, och han kände sig frestad att kasta sig öfter honom, men han behärskade sig. När Aquanohus för tredje gången ljudstök förbi å hans sida, hade Rinowehan redan krupit långt undan, och då höfdingen vände sig åt annat håll, steg han upp och flade till mötesplatsen, dit kamraternas snart kommo. De hade intet nytt att mäla, men Rinowehan omtalade ej hvad han hört. Tvärtom förefåg han, att det blott var fråga om smyghandel mellan holländare och Maquas, hvilken skulle hållas hemlig för svenskarne, och de båda Santichans funno ej skal att vidare bekräva sig om saken. De mistakade intet och sågo i mörkret ej den hatfulla triumf, som glödde i Rinowehans ögon.

Alla tre begäfv sig öfter floden tillbaka till sin lägerstad, och nästa morgon återvände de till stammen. Efter ankomsten dit tillkannagaf Rinowehan, att Naaman för länge saknat hans armars stöd och att han nu ville återvända till honom. Wiraheben bröt upp med honom dagen därpå, ty han skulle begifva sig till Zee Pentor. Mantas höfding, hvars nyss uppvuxna dotter han ämnade begära till hustru. Aftfölja af Alom och två andra Santichansindianer foro de båda värderna i en hämskal kanot, byggd af en med ett urhållt och oerständigt Solen hade just gått upp, floden låg i djup skugga mellan de höga stranderna. Blott ektopparna högst upp på västra stranden började lysa af förgyllande sken. Utmed östra strandens skogshöjder för kanoten plimsabtt fram, medan de vana roddarne skickligt vådde för stengrund och kalumbeständ. Fort gick det nedför älven, och till efter mid tillryggalades, kanoten för förbi den ena klippningen efter den andra, förbi dungar af fruktigtvada persiske och plommonträd, förbi hänskörd af gran och lönn, ek och valnöt. Efter ett par timmar fög den utmed öst Tennako eller Matlinnekon, och omkring en mil längre ned nådes den djupa fiskrika Rancovysskilen i öster, hvarfrest stred kurs gäddat mot ön Aquivkoniska. Sedan denna passerats, rodde indianerna förbi Wicacoas strand och nådde slutligen Timmerklens mynnig. Där holländarnes Fort Nassau legat. Nu syntes ej mer ett spår därav. Sedan det öfvergifvits efter Fort Casimirs byggnader, hade indianerna öglagt det, och elden hade fört ett block höns, skval som skansverkets stöck. Gräs och hampa växte redan öfver den öppna planen, som skogen snart åter skulle hafva i sitt våld. Från denna plats var det ännu fem mil till Christina. I denna nejd bodde Mantasstammen, hvilken Wiraheben ämnade uppsöka. Santichansindianerna landstego därför och försvunno inåt skogen, medan Rinowehan ensam rodde vidare. Han blef allena, vek det lugna, slutna uttrycket från hans ansikte. Ett hänleende drog sig kring hans läppar, då han skådade å västra stranden, där de svenska nybyggarna vidtog.

Varningen. En kväll några dagar senare gick Elsa från Christina skans ned till kyrkogården. Ett häftigt askväder, som rasat på eftermiddagen, hade rensat och svalkat luften. Ännu stodo tjocka skyar på himlen, men månen sken mellan dem på det våta gräset, och det fläktade svalt och mildt från vattnet. Den unga flickan gick i så djupa tankar, att hon ej förrän den var helt nära, märkte en lång, mörklädd skepnad, som kom emot henne. Då hon fick se den mötande, ville hon skynda förbi, men han ställde sig i vägen för henne. "Hvarthän så sent, Elsa," sade en barak röst. — "Guds fred, mästare Lock," svarade hon ödmjukt. — "Jag går till minna föräldrars gravar." — "Du borde ej gå så sent ute, det är troligt och häxeri i farten, jag såg en mörk skepnad följa dig, men så slukades den bråd af jorden." Hon vände sig om med en rysning, ingenting syntes. "Edra ögon voro villade, mästare." — "Förvisso ej. Men det var ingen människa, vaktas dig för djävulens anslag, han förföljer dig, som i öndt trots löskytt dig från dem du bordt lyda i världen." — "Så talade en, när i upptogen mig i edert hus," svarade hon harmfullt. — "Du hade brådt att lämna det åter förliden sommar," sade han bittert. — "I veten begärden mig till hustru, och då jag ej förmådde säga ja, hur mycket jag äro visade mig vara eder tack skyldig, vorden i så entrigen, att jag råddes. Då gick jag till herr Rising, som redan tillförene erbjudit mig att komma och värda hans döttrar." — "Och är du nu tillfreda?" — "Ja," suckade hon,

Farm och hem.

KON, SOM SKALL KALFVA

Kalkfon måste gifvas särskild tillsyn och vård under de närmaste månaderna före kalftningen. Hon bör gifvas en speciell ration, så att hon får styrka och kommer i god kondition. Man har medelst försök uttröt att en fjärdedel hvetekitt och tre fjärdedelar corn shops är en god sammansättning för den draktiga kon, när hon därtill gifves klöfver, alfalfa eller timotej. Det är aldrig bra att låta kalkfon gå länge ute kring hälmastacken eller på majstjälkåtet och fylla sig med groffodret där. Om hon, innan hon släppes ut, gifves en god portion kornfoder af något slag och något hö, är det ej fara för att hon förgluper sig på halmen eller majstjälkarna. Hon måste emellertid hållas skyddad från bläst och annat råskivader.

Då tiden för kalftningen närmar sig, bör kalkfon afskyljas från de öfriga större hushjuren. En mula eller häst kan få det infallet att jaga henne när hon är som tyngst i kroppen, och om hon då faller eller försträcker sig, kan det lätt gå illa för både henne och kalven. Enne än annan kan gå stråna henne till, eller till och med få vandra i hennes närlin, allra minst om de behåra före och under kalftningen, ty svinen ha en ful benägenhet för att oroa, ja bita både ko och kalv vid det tillfället.

HASTEN OCH AUTOMOBILEN.

Den store tyske filosofen Schopenhauer yttrade för 90 år sedan: "Uppfinningarna och bruket af moderna maskinerier kommer naturligtvis att betyda en stor förminskning i antalet hästar." Äfven de stora filosoferna sunna emellertid mistaga sig; någon har t. o. m. sagt att "det värsta med stora tankare är att de så ofta tänka orätt." Enligt uppgift från "The United States Department of Agriculture" ökades antalet hästar i Förenta Staterna under år 1912 med 58,000 stycken, 1913 var ökningen 395,000. Detta synes inte tyda på att hasten tillhör "the passing show".

Det är knappast troligt att lastautomobilerna någonsin komma att uttränga hästarna i vår affär, skriver en stor transportfirma. Till belysning härav lämnar den följande exempel. För resa till och från frakstationen behöfvdes i medeltal 15 minuter med ett hästspann med 7½ plömt med en "motor truck". Lastningarna vid stationen kräfvade från en till tre timmar. I regel göra båda fyra resor per dag, och lastautomobilerna sparar in endast omkring 60 minuter. Kapitalet som nedlagt kan uppskattas till \$30,000 för trettio tvåspann med utrustning och \$81,000 för 27 lastautomobiler.

BARNEN OCH HEMMET.

De föräldrar, som ej våga sja barnen att trifvas i hemmet, ådraga sig ett stort ansvar, skriver en mor, som själf har en barnskola och vet hvad hon talar om. När man går på gatan sent på kvällen, kan man alltför ofta se barn i olika åldrar och af alla samhällsklasser vistas uty. Trots att hemmet är en af de mest fostrande krafter vi äro, låter många barn driva om omkring på gatorna, där de ej alltid göra och göra det, som är rätt och efterlöjansvärdt. Ett hem skall samla i stället för att sprida. När kvällen kommer och farhemkomsten från sitt arbete, spisar man sin kvälsvärde under muntert samprat. Efter måltiden och då de minsta barnen lagts i säng, läser far eller en annan af familjen högt ur t. ex. tidningen medan mor och flickorna sitta med sina handarbeten och gossarna med sin snid. Eller man talar om, hvad man hört eller lärt under dagens lopp. Säng och lek får ej heller försummas. Gofmannen bör aldrig vara för fin att leka på. De unga behöfv glädje och förstroelse och hvad är naturligare än att de skola få detta i hemmet. Finna de ej hugnad där, hvar skola de få njuta det? Äfven far och mor skola njuta af att roa sig och de unga allithand. Om man ordnar tiden väl, så får man tid till mycket under veckans kvällar. På ett par tre timmar hinna man med ett litet program af föreläsning, läsofning, sång, samtal o. s. v.

ETT BREFKORT MEDFÖR EN STOR ILLUSTRERAD KATALOG. MCKENZIE'S QUALITY SEEDS. Det finnes ett utsädeshus af kvalitet i Canada. Det finns ett utsädeshus med snabb betjäning. Det finns ett utsädeshus, som är det största i västra Canada. Det finns det största utsädeshuset i västern. Det finns det bäst utrustade utsädeshus i västern. Det finnes det bäst organiserade utsädeshus i västern. Det finnes utsädeshus med hederlig behandling. Det finnes utsädeshus med bästa läge. Ni får garanti för rent utsäde. Utsäde speciellt valdt för västern. Utsädet, som går bäst i västern. McKenzie's är utsäde som är upp till namn och typ. Allting för trädgård, fält och gräspan. Utsädet som varar verkligt länge. Utsädet som växer från början. Utvald af det mest kritiska och utvalda. Utvald af det mest omsorgsfulla och ekonomiska. Dess märkliga öfverlägsenhet är enastående.

Advertisement for McKenzie's Quality Seeds, featuring a large illustration of a multi-story building and text describing the quality and variety of seeds available.

Gör hemmet ljus och trefligt och måla den med (bleusplådat och molar). Därför är det lätt att förstå, att människans skall leva af blandad föda, kött och växtämnen. Jag vill naturligtvis leke diskutera med vegetarianerna, ty tänderna enbart äro icke tillräckligt bevis på den rätta födan. Köttdären har mycket korta tarmar, medan växtätaren har längre, hvilket bevisar de båda olika näringsämnena. Jag vill här i förbigående nämna, att för mycket användande af bär och frukt är farligt för tändernas emall på grund af den syra, de innehålla. För mycket sotsaker för barnen är farligt. Jag vill med nöje besvara alla frågor i samband med denna serie. Adr. 630 Main st., Winnipeg.

TÄNDERNA OCH DERAS BEHANDLING.

Populärt framställt af dr. T. G. Moines, Winnipeg. (För Svenska Canada-Tidningen). III. Tänderna och deras näring. Kroppens hälsa beror till stor del på tändernas hälsa, såsom jag omtalade i min förra artikel. För att hålla så väl kroppen som tänderna i god skick, är därför näringen mycket viktig. Tänderna själfva säga oss, hvad vi skola äta. Som vi veta uppdelas djurgjorden i två grupper: köttätare (Carnivora) och växtätare (botanivora). Tänderna på den ena gruppens djur skilja sig från tänderna på den andra gruppens.

Den första gruppens tänder äro speciellt gjorda att riva och skära födan. Den andra gruppens tänder, som lever på växtämnen, äro speciellt gjorda att mala födan. Människans tänder äro en kombination af båda. Hon har tänder att skära födan med (framtänderna) och tänder att tillfallet.

Advertisement for J.G. Hargrave & Co. Ltd. featuring a circular logo with 'COAL' and 'WOOD' and text: 'En kärkommen hälsning till GAMLA LANDET'. It includes details about coal and wood products and contact information for 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Advertisement for Svenska Canada-Tidningen featuring a portrait of Mrs. C. H. Larsons and text: 'Våren är Kommen. Nytt och modernt lager af HATTAR'. It promotes hats and includes contact information for 287 Logan Ave., Winnipeg.

Advertisement for McKenzie's Quality Seeds, featuring a large illustration of a multi-story building and text: 'MCKENZIE'S QUALITY SEEDS'. It describes the quality and variety of seeds available and includes contact information for Brandon, Manitoba and Calgary, Alberta.

Sjuktillföreläringar Norden... Finansiell J. A. Gustafson, 234 Logan Ave.

STRENDBERG... Logan St. 249 Strindberg... V. O. af A. Miller 1:a och 2:a

Skandinaviska Socialdemokratiska Föreningen i Winnipeg... 413 Logan Ave.

WINNIPEG. Onsdagen den 10 Mars, 1915.

Priest på bröd höjdes förliden onsdag från 5 cent till 6 cent per bulle.

Manitoba Trustees' Association höll förliden vecka årsmöte i Winnipeg.

Manitoba och Winnipegs patriotiska funder utgives den 1 mars till \$2.50.

Silfvermedalj tilldelades nylicen Hina Johnson, 13 år gammal, 824 Beverly st.

En modern kontorbyggnad kommer att uppföras på nordvästra hörnet af Fortage och Garry af firma Bingham & Drahnent.

Hon. Hugh Armstrong har i Manitobas legislativa introducerat en bill att amendera "Provincial Loans Act".

Stor efterfrågan på farmland i västra Kanada föreligger under februari månad.

Domina teater. Det ständiga skåpskapet uppför denna vecka "The Rejuvenation of Aunt Mary".

Antecknings- och redaktionskontor i Winnipeg. Under februari månad såldes för tjugo gånger mera farmland än under motsvarande månad förliden år.

Domina teater. Det ständiga skåpskapet uppför denna vecka "The Rejuvenation of Aunt Mary".

American-Scandinavian Foundation har underrättat Svenska Kammarsföreningen att dessa sekretörer, dr. Henry Gloddard Leach, ännu föregått en föreläsningsturné genom Amerika.

En stor deputation af studenter uppvaktade i torsdags Sir Rodmond Roblin för att klaga över de omfattande ständande universitetsförhållandena i Manitoba.

Asterkoma från vildmarken. Sex arbetare, som arbetat för regeringen vid Fort Nelson, återvände i torsdags till Winnipeg.

ENASTÄNDE TILLFALLE... För att läsa på vårt boklager sälja vi under denna vecka...

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED, Winnipeg.

sedan trodde hade omkommit. De hafva anklagat regeringens tjänstemän vid Fort Nelson för att icke hafva hällit sina löften.

Börjar hotellörelse. Mr. Chas. Gustafson har i dagarna övertagit Royal Oak Hotel, 283 Market st.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

Redan innan den stora kraftstationen i Porjus blev färdig, var riksränsbankens elektrifiering fullbordad.

Öfverfört till transformatorstationerna i Kiruna, Torneträsk, Abisko och Salljaur, där den åter nedtransporteras till den på banan gäende lokomotivens bestämde spänningen, 16,000 volt.

LIVE STOCK. Union Stock Yards, March 8th, 1915.

STEEPS. Choice to prime \$6.75-\$7.25. Good to choice \$6.25-\$6.75.

OXEN. Choice to prime \$4.75-\$5.15. Fair to good \$4.25-\$4.75.

COWS. Good to prime \$5.75-\$6.25. Fair to good \$5.25-\$5.75.

HEIFERS. Choice to prime \$6.00-\$6.40. Good to choice \$5.50-\$6.00.

CALVES. Choice, 125-225 \$6.25-\$7.00. Medium \$5.75-\$6.25.

HOGS. Select hogs \$7.00-\$7.50. Lights, about 90 lbs. \$6.25-\$6.75.

BREFKORT. Vackra påskkort, nya mönster 10 för 10c. Karlöskort, 12 för 10c.

ORGLAR från \$25.00 och upp. Vi hafva en del exceptionella godtköp.

Winnipegs största musikaffär. Hemmet för Heintzman Co. pianon och Vitrola.

J. W. KELLY, J. REDMOND, W. J. ROSS, ensmägare. 329 Portage Ave., Winnipeg, Man.

G. G. G. KASTMASKINER. No. 24-\$20.00. No. 30-\$22.50. No. 60-\$75.00.

Winnipeg Cash Prices. Winnipeg, March 8th, 1915. Wheat No. 1 Northern 144 1/2.

FRITT. Alla kristna borde läsa dessa pamfletter: "Hvar äro de döda?"

H. J. Sanders, Patentadvokat. 105 Webster Building, La Salle & Van Buren Sts., Chicago, Ill.

LÄR ATT DANS A. Prof. and Mrs. E. A. Wirth, 308 Kensington Bldg., Tel. Main 4582.

Croto. Garanterat BOTAR SNABBT. BOTEMEDEL FÖR REUMATISM. Pris \$1.50.

C. H. Nilson. DAM- och HERRSKRADDARE. 325 Logan av. Telefon Garry 1318.

P. Nelson. Den Skandinaviska Groceries affären. Telefon 409, Dufferin St. John 319.

Kronor 3.90 per Dollar för mindre belopp och DAGENS HÖGSTA KURS FÖR STÖRRE BELOPP.

P. M. Dahl Steamship Agency. 325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN. TEL. GARRY 3174.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.

Öfver 85.000 Kroner. ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom P. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad.